
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-083

PUBLIÉ LE 28 AVRIL 2016



Sommaire

31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT
ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE

30-2016-04-25-010 - 160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-Cistude (4 pages) Page 4

30-2016-04-14-005 - APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82 (4 pages) Page 9

D.T. ARS du Gard
30-2016-04-20-003 - Arrêté prononçant la levée de l'interdiction d'habiter d'un logement

de la péniche ELVIR amarrée 61 Chemin de la Pinède - Canal d'Aigues-Mortes sur la

commune d'AIGUES-MORTES (2 pages) Page 14

30-2016-04-21-003 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de 3 logements (N° 4,

10 et 12) de l'immeuble situé 3 Rue de la Pitié sur la commune de NIMES. (2 pages) Page 17

DDCS du Gard
30-2016-04-22-002 - agrément renouvelant l'arrêté n°2011-1025-0021 (2 pages) Page 20

DDTM 30
30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime

forestier foret communale de st Alexandre (6 pages) Page 23

30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime

forestier et restructurant foncière de la forêt communale de Castillon du Gard (12 pages) Page 30

30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime

forestier et restructuration foncière de la forêt communale de Bordezac (6 pages) Page 43

30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime

forestier et restructuration foncière de la forêt communale de Tavel (10 pages) Page 50

30-2016-03-18-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant la mise en place d'une

protection de berge par enrochement sur le Tal commune de Clarensac (4 pages) Page 61

30-2016-04-19-006 - Décision portant déchéance des droits de propriété d'un navire

abandonné et non identifié (2 pages) Page 66

30-2016-04-26-004 - MonobletPP (10 pages) Page 69

DRLP
30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer

à la formation du jury criminel pour l'année 2017 (8 pages) Page 80

30-2016-04-26-001 - Arrêté n° 2016117-002 autorisant le fonctionnement d'un système de

vidéoprotection pour CEA - centre de Marcoule -  BAGNOLS/CEZE (2 pages) Page 89

30-2016-04-26-002 - Arrêté n° 2016117-003 portant autorisation de fonctionnement d'un

système de vidéoprotection pour la BANQUE DE FRANCE - 2 square du 11 novembre

1918 -  NIMES (2 pages) Page 92

PREFECTURE
30-2016-04-25-002 - AP institution CELE 25 (2 pages) Page 95

2



Préfecture du Gard
30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 (6 pages) Page 98

30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le

25-04-16 (11 pages) Page 105

30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 (24 pages) Page 117

30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 (16 pages) Page 142

30-2016-04-05-008 - CC PIEMONT CEVENOL - répartition des sièges (3 pages) Page 159

30-2016-04-22-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES

LOCALES (2 pages) Page 163

30-2016-04-11-085 - SIRP du Coutach (2 pages) Page 166

3



31– DIRECTION REGIONALE DE

L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU

LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE –

BIODIVERSITE

30-2016-04-25-010

160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-CistudeArrêté n° 2016-s-04 du 25 avril 2016

portant autorisation de capture temporaire de Cistude d’Europe

31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-25-010 - 160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-Cistude 4



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-25-010 - 160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-Cistude 5



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-25-010 - 160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-Cistude 6



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-25-010 - 160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-Cistude 7



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-25-010 - 160425-APn°2016-S-04-EPTB Vistre-Cistude 8



31– DIRECTION REGIONALE DE

L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU

LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE –

BIODIVERSITE

30-2016-04-14-005

APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82Arrêté n° 2016-s-02 du 14 avril 2016

relatif à une autorisation de capture, marquage, relâché d'individus et de prélèvement sur trois

espèces d’odonates protégées

31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-14-005 - APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82 9



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-14-005 - APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82 10



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-14-005 - APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82 11



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-14-005 - APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82 12



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION ECOLOGIE – BIODIVERSITE -
30-2016-04-14-005 - APn°2016-S-02-PELOSUELO-Odonates - 11-30-81-82 13



D.T. ARS du Gard

30-2016-04-20-003

Arrêté prononçant la levée de l'interdiction d'habiter d'un

logement de la péniche ELVIR amarrée 61 Chemin de la

Pinède - Canal d'Aigues-Mortes sur la commune

d'AIGUES-MORTESArrêté prononçant la levée de l'interdiction d'habiter d'un logement de la péniche ELVIR amarrée

61 Chemin de la Pinède - Canal d'Aigues-Mortes sur la commune d'AIGUES-MORTES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-20-003 - Arrêté prononçant la levée de l'interdiction d'habiter d'un logement de la péniche ELVIR amarrée 61 Chemin de la
Pinède - Canal d'Aigues-Mortes sur la commune d'AIGUES-MORTES 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-20-003 - Arrêté prononçant la levée de l'interdiction d'habiter d'un logement de la péniche ELVIR amarrée 61 Chemin de la
Pinède - Canal d'Aigues-Mortes sur la commune d'AIGUES-MORTES 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-20-003 - Arrêté prononçant la levée de l'interdiction d'habiter d'un logement de la péniche ELVIR amarrée 61 Chemin de la
Pinède - Canal d'Aigues-Mortes sur la commune d'AIGUES-MORTES 16



D.T. ARS du Gard

30-2016-04-21-003

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de 3

logements (N° 4, 10 et 12) de l'immeuble situé 3 Rue de la

Pitié sur la commune de NIMES.
Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de 3 logements (N° 4, 10 et 12) de l'immeuble

situé 3 Rue de la Pitié sur la commune de NIMES.

D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-21-003 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de 3 logements (N° 4, 10 et 12) de l'immeuble situé 3 Rue de la Pitié
sur la commune de NIMES. 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-21-003 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de 3 logements (N° 4, 10 et 12) de l'immeuble situé 3 Rue de la Pitié
sur la commune de NIMES. 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-21-003 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de 3 logements (N° 4, 10 et 12) de l'immeuble situé 3 Rue de la Pitié
sur la commune de NIMES. 19



DDCS du Gard

30-2016-04-22-002

agrément renouvelant l'arrêté n°2011-1025-0021

Renouvelant l'arrêté N°2011 1025-0021 du 25 janvier 2011 portant agrément de l'association 

DDCS du Gard - 30-2016-04-22-002 - agrément renouvelant l'arrêté n°2011-1025-0021 20



DDCS du Gard - 30-2016-04-22-002 - agrément renouvelant l'arrêté n°2011-1025-0021 21



DDCS du Gard - 30-2016-04-22-002 - agrément renouvelant l'arrêté n°2011-1025-0021 22



DDTM 30

30-2016-04-25-003

Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du

régime forestier foret communale de st Alexandre

DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 23



DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 24



DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 25



DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 26



DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 27



DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 28



DDTM 30 - 30-2016-04-25-003 - Arrêté  n°DDTM-SEF-2016-0072 portant application du régime forestier foret communale de st Alexandre 29



DDTM 30

30-2016-04-25-007

Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du

régime forestier et restructurant foncière de la forêt

communale de Castillon du Gard

DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 30



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 31



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 32



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 33



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 34



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 35



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 36



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 37



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 38



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 39



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 40



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 41



DDTM 30 - 30-2016-04-25-007 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0069 portant application du régime forestier et restructurant foncière de la forêt communale de
Castillon du Gard 42



DDTM 30

30-2016-04-25-005

Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du

régime forestier et restructuration foncière de la forêt

communale de Bordezac

DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 43



DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 44



DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 45



DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 46



DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 47



DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 48



DDTM 30 - 30-2016-04-25-005 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0071 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Bordezac 49



DDTM 30

30-2016-04-25-004

Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du

régime forestier et restructuration foncière de la forêt

communale de Tavel

DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 50



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 51



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 52



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 53



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 54



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 55



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 56



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 57



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 58



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 59



DDTM 30 - 30-2016-04-25-004 - Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0073 portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de
Tavel 60



DDTM 30

30-2016-03-18-004

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du code de

l'environnement concernant la mise en place d'une

protection de berge par enrochement sur le Tal commune

de Clarensac

DDTM 30 - 30-2016-03-18-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant la mise en place d'une protection de berge par enrochement sur le Tal commune de Clarensac 61



DDTM 30 - 30-2016-03-18-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant la mise en place d'une protection de berge par enrochement sur le Tal commune de Clarensac 62



DDTM 30 - 30-2016-03-18-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant la mise en place d'une protection de berge par enrochement sur le Tal commune de Clarensac 63



DDTM 30 - 30-2016-03-18-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant la mise en place d'une protection de berge par enrochement sur le Tal commune de Clarensac 64



DDTM 30 - 30-2016-03-18-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant la mise en place d'une protection de berge par enrochement sur le Tal commune de Clarensac 65



DDTM 30

30-2016-04-19-006

Décision portant déchéance des droits de propriété d'un

navire abandonné et non identifié

DDTM 30 - 30-2016-04-19-006 - Décision portant déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné et non identifié 66



DDTM 30 - 30-2016-04-19-006 - Décision portant déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné et non identifié 67



DDTM 30 - 30-2016-04-19-006 - Décision portant déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné et non identifié 68



DDTM 30

30-2016-04-26-004

MonobletPP

DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 69



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 70



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 71



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 72



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 73



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 74



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 75



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 76



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 77



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 78



DDTM 30 - 30-2016-04-26-004 - MonobletPP 79



DRLP

30-2016-04-26-003

Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à

participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 80



 
 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 

 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR/Arrêté2017 
Affaire suivie par : M. OULIE 

� 04 66 36 41 95 
Mél : michel.oulie@gard.gouv.fr 

  
 
 

Nîmes, le 26 avril 2016 
 
 
ARRETE n° 2016117-001 
fixant le nombre de jurés appelés à participer à la 
formation du jury criminel pour l’année 2017 
 

 

   LE PREFET DU GARD, 
   Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 

 
VU le code de procédure pénale, notamment les articles 259 et suivants et A 36-12 relatifs au 
jury d'assises, 
 
VU les résultats du recensement général de la population de l’année 2015 établi par l’Institut 
National des Statistiques et Etudes Economiques en vigueur à compter du 1er janvier 2016, 
 
VU le décret n° 2014-232 du 24 février 2014 portant délimitation des cantons dans le 
département du Gard, l’application des dispositions du présent décret sont entrées en vigueur 
suite au renouvellement général des assemblées départementales, 
 
VU le décret n° 2014-1424 du 28 novembre 2014 portant convocation des collèges électoraux 
pour procéder au renouvellement général des conseillers départementaux, 
 
CONSIDERANT : 
 
• que les populations légales issues du nouveau recensement ont été authentifiées par le décret 

n° 2015-1851 du 29 décembre 2015 publié au Journal Officiel, 
 
• que la population du département du Gard s'élève à 750 025 habitants, 

• que ce nombre conduit à désigner 577 jurés titulaires et 150 jurés suppléants, 
 

ARRETE : 
 
Article 1er - Le nombre total des jurés qui doivent composer la liste du jury d'assises du 
département du Gard, pour l'année 2017, est fixé à 577 jurés titulaires. 
 

Pour la Ville de NIMES exclusivement, 150 jurés suppléants sont à désigner 
complémentairement au nombre des jurés titulaires sus-désignés. 

 

Article 2 - Les 577 jurés titulaires qui doivent composer la liste du jury d'assises du département 
du Gard, à partir des sessions d'assises de 2017, sont répartis ainsi qu'il suit, par canton, par 
commune ou par communes regroupées. 

 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 81



 

CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  AIGUES-MORTES 8 536 7 

  AIMARGUES 5 158 3 

  AUBAIS 2 592 2 

  GALLARGUES LE MONTUEUX 3 556 3 

  LE CAILAR 2 413 2 

  LE GRAU DU ROI 8 511 7 

  ST LAURENT D'AIGOUZE 3 412 2 

AIGUES- 
MORTES 

TOTAL 34 178 26 

ALES   ALES VILLE 42 022 33 

  ANDUZE 3 437 2 

  BAGARD 2 636 2 

  BOISSET ET GAUJAC 2 539 2 

  GENERARGUES 731 1 

  RIBAUTE LES TAVERNES 1 989 1 

  ST CHRISTOL LES ALES 7 120 6 

  ST JEAN DU PIN 1 455 1 

ALES 1 

TOTAL 19 907 15 

  MONS 1 585 1 

  ST MARTIN DE VALGALGUES 4 387 3 

  ST PRIVAT DES VIEUX 5 081 4 

  SALINDRES 3 270 2 

  BELVEZET, BOUQUET, FONS SUR LUSSAN, LUSSAN,  

  VALLERARGUES 
1 340 1 

  BROUZET LES ALES, LES PLANS, ST JUST ET VACQUIERES, 

  SERVAS, SEYNES 
1 555 1 

ALES 2 

TOTAL 17 218 12 

  MEJANNES LES ALES 1 199 1 

  ST HILAIRE DE BRETHMAS 4 328 3 

  VEZENOBRES 1 850 1 

  CASTELNAU VALENCE, DEAUX, EUZET, MARTIGNARGUES,  

  MONTEILS, ST CESAIRE DE GAUZIGNAN, ST ETIENNE DE L'OLM 

  ST HIPPOLYTE DE CATON, ST JEAN DE CEYRARGUES, 

  ST MAURICE DE CAZEVIEILLE       

4 428 4 

ALES 3 

TOTAL 11 805 9 

 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 82



 
 
 

CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  BAGNOLS SUR CEZE 18 651 15 

  CONNAUX 1 649 1 

  ORSAN 1 109 1 

  SABRAN 1 833 2 

  TRESQUES 1 811 1 

  CAVILLARGUES, CHUSCLAN, GAUJAC, LE PIN, ST ETIENNE 

  DES SORTS, ST PONS LA CALM, 
4 336 3 

BAGNOLS/CEZE 

TOTAL 29 389 23 

  ARAMON 4016 3 

  BEAUCAIRE 16 245 13 

  BELLEGARDE 6 659 5 

  COMPS 1 727 1 

  FOURQUES 2 916 2 

  JONQUIERES SAINT VINCENT 3 625 3 

  VALLABREGUES 1 381 1 

BEAUCAIRE 

TOTAL 36 569 28 

  CALVISSON 5 398 4 

  CONGENIES 1 628 1 

  FONS 1 356 1 

  NAGES ET SOLORGUES   1 613 1 

  ST GENIES DE MALGOIRES   2 995 2 

  ST MAMERT DU GARD     1 618 1 

  SOMMIERES 4 588 4 

  VILLEVIEILLE     1 695 1 

  ASPERES, AUJARGUES, BOISSIERES, FONTANES, JUNAS, 

  LECQUES, ST CLEMENT, SALINELLES,  SOUVIGNARGUES 
5 980 5 

  LA ROUVIERE, MONTIGNARGUES, SAUZET  1 962 2 

  CANNES ET CLAIRAN, COMBAS, CRESPIAN, GAJAN,   

  MONTMIRAT, MONTPEZAT, PARIGNARGUES, ST BAUZELY  
4 896 4 

CALVISSON 

TOTAL 33 729 26 

 
 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 83



 
 

CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  BRANOUX LES TAILLADES 1 422 1 

  CENDRAS 1 973 1 

  LA GRAND'COMBE 5 333 4 

  LES SALLES DU GARDON 2 649 2 

  ST JEAN DU GARD  2 871 2 

  AUJAC, BONNEVAUX, CHAMBON, CHAMBORIGAUD,  

  CONCOULES, GENOLHAC, LA VERNAREDE, MALONS ET ELZE, 

  PONTEILS ET BRESIS, PORTES, SENECHAS 

4 016 3 

  LAMELOUZE, LAVAL PRADEL, STE CECILE D'ANDORGE, 1 901 2 

  ST PAUL LA COSTE, ST SEBASTIEN D'AIGREFEUILLE,  

  SOUSTELLE  
993 1 

  CORBES, MIALET, ST BONNET DE SALENDRINQUE,   

  STE CROIX DE CADERLE, THOIRAS, VABRES 
1 572 1 

LA 
GRAND'COMBE  

TOTAL 22 730 17 

  BOUILLARGUES 6 390 5 

  CAISSARGUES  3 960 3 

  GARONS  4 762 4 

  MANDUEL 6 439 5 

  MARGUERITTES 8 790 7 

  POULX 4 070 3 

  RODILHAN 3 159 2 

MARGUERITTES 

TOTAL 37 570 29 

NIMES   NIMES-VILLE 153 688 118 

  PONT ST ESPRIT 10 659 9 

  ST PAULET DE CAISSON 1 827 1 

  AIGUEZE, CARSAN, CORNILLON, GOUDARGUES,  

  ISSIRAC, LAVAL ST ROMAN, LE GARN, MONTCLUS,  

  ST ALEXANDRE, ST ANDRE DE ROQUEPERTUIS,  

  ST ANDRE D'OLERARGUES,  ST CHRISTOL DE RODIERES,   

  ST JULIEN DE PEYROLAS, ST LAURENT DE CARNOLS,   

  SALAZAC 

8 260 6 

  LA ROQUE/CEZE, ST GERVAIS, ST MARCEL DE CAREIRET,   

  ST MICHEL D'EUZET, ST NAZAIRE, VENEJAN, VERFEUIL  
5 502 4 

PONT ST ESPRIT 

TOTAL 26 248 20 

 
 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 84



CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  LEDIGNAN  1 455 1 

  LEZAN  1 640 1 

  MOUSSAC  1 353 1 

  QUISSAC  3 174 2 

  SAUVE  2 025 2 

  BRAGASSARGUES, BROUZET LES QUISSAC, CARNAS, 

  CORCONNE, GAILHAN, LIOUC, ORTHOUX SERIGNAC ET  

  QUILHAN, ST THEODORIT,  SARDAN, VIC LE FESQ 

3 600 3 

  COLOGNAC, CROS, MONOBLET, ST FELIX DE PALLIERES 1 388 1 

  CANAULES ET ARGENTIERES, DURFORT ET ST MARTIN 

  DE SOSSENAC, FRESSAC, LOGRIAN ET FLORIAN, 

  PUECHREDON, ST JEAN DE CRIEULON, ST NAZAIRE DES 

  GARDIES, SAVIGNARGUES 

2 183 2 

  BRIGNON, CRUVIERS LASCOURS, NERS 2 241 2 

  AIGREMONT, BOUCOIRAN ET NOZIERES, CARDET, 

  CASSAGNOLES, DOMESSARGUES,  MARUEJOLS LES  

  GARDONS, MASSANES, MAURESSARGUES, ST BENEZET,  

  ST JEAN DE SERRES 

4 997 3 

  MASSILLARGUES ATTUECH, TORNAC 1 581 1 

  MONTAGNAC, MOULEZAN 876 1 

QUISSAC 

TOTAL 26 513 20 

  BEZOUCE 2 232 2 

  CABRIERES 1 589 1 

  CASTILLON DU GARD 1 717 1 

  LEDENON 1 463 1 

  MEYNES 2 570 2 

  MONTFRIN 3 234 3 

  REDESSAN 4 151 4 

  REMOULINS  2 363 2 

  ST GERVASY  1 800 1 

  SERNHAC 1 758 1 

  VERS PONT DU GARD 1 868 2 

  ARGILLIERS,  COLLIAS, FOURNES, POUZILHAC, 

  ST HILAIRE D'OZILHAN, VALLIGUIERES 
4 725 3 

  DOMAZAN, ESTEZARGUES, ST BONNET DU GARD, THEZIERS 3 403 3 

REDESSAN 

TOTAL 32 873 26 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 85



CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  LAUDUN L'ARDOISE 6 175 5 

  MONTFAUCON  1 465 1 

  ROQUEMAURE 5 564 4 

  ST GENIES DE COMOLAS  1 893 2 

  SAINT LAURENT DES ARBRES 2 781 2 

  ST VICTOR LA COSTE 2 024 2 

  SAUVETERRE  1 904 1 

  TAVEL  1 932 1 

  CODOLET, LIRAC, ST PAUL LES FONTS 2 662 2 

ROQUEMAURE 

TOTAL 26 400 20 

  BARJAC 1 597 1 

  BESSEGES 3 053 2 

  LE MARTINET 852 1 

  LES MAGES 2 015 2 

  MOLIERES SUR CEZE 1 489 1 

  ROUSSON 3 968 3 

  ST AMBROIX  3 291 3 

  ST FLORENT SUR AUZONNET 1 235 1 

  ST JULIEN DES ROSIERS 3 360 3 

  MEJANNES LE CLAP, RIVIERES, ROCHEGUDE, 

  ST JEAN DE MARUEJOLS ET AVEJAN, ST PRIVAT DE 

  CHAMPCLOS, THARAUX 

2 647 2 

  ALLEGRE, COURRY, MEYRANNES,  NAVACELLES, 

  POTELIERES, ST BRES, ST DENIS, ST JEAN DE VALERISCLE 

  ST JULIEN DE CASSAGNAS, ST VICTOR DE MALCAP 

5 826 4 

  BORDEZAC, GAGNIERES, PEYREMALE, ROBIAC 2 785 2 

ROUSSON 

TOTAL 32 118 25 

  CAVEIRAC 4 018 3 

  CLARENSAC  4 222 3 

  GENERAC  4 081 3 

  LANGLADE 2 114 2 

  MILHAUD 5 895 5 

  NIMES V 325 0 

  SAINT GILLES  13 792 11 

  ST COME ET MARUEJOLS, ST DIONISY  1 787 1 

SAINT-GILLES 

TOTAL 36 234 28 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 86



 

CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  LA CALMETTE  2 089 2 

  MONTAREN ET SAINT MEDIERS 1 531 1 

  ST CHAPTES 1 793 1 

  STE ANASTASIE 1 701 1 

  ST QUENTIN LA POTERIE  3 035 2 

  UZES  8 976 7 

  AIGALIERS, ARPAILLARGUES ET AUREILHAC, BLAUZAC, 

  FLAUX,  LA CAPELLE ET MASMOLENE, ST HIPPOLYTE  

  DE MONTAIGU, ST MAXIMIN, ST SIFFRET, ST VICTOR DES 

  OULES, SANILHAC ET SAGRIES, SERVIERS ET LABAUME 

  VALLABRIX       

7 855 6 

  AUBUSSARGUES, BARON, BOURDIC, COLLORGUES, DIONS, 

  FOISSAC, GARRIGUES STE EULALIE, ST DEZERY  
3 911 3 

  FONTARECHES, LA BASTIDE D'ENGRAS, LA BRUGUIERE,   

  POUGNADORESSE, ST LAURENT LA VERNEDE 
1 825 2 

UZES 

TOTAL 32 716 25 

  AIGUES-VIVES 3 185 3 

  AUBORD 2 459 2 

  BEAUVOISIN 4 513 4 

  BERNIS 3 292 2 

  CODOGNAN 2 482 2 

  MUS 1 422 1 

  UCHAUD 4 261 3 

  VAUVERT 11 378 10 

  VERGEZE 5 146 4 

  VESTRIC ET CANDIAC 1 427 1 

VAUVERT 

TOTAL 39 565 32 

  LE VIGAN 4 085 3 

  ST HIPPOLYTE DU FORT 3 997 3 

  SUMENE 1 673 1 

  VALLERAUGUE 1 063 1 

  ALZON, ARRIGAS, AUMESSAS, BLANDAS, CAMPESTRE 

  ET LUC, VISSEC 
975 1 

  CAUSSE BEGON, DOURBIES, LANUEJOLS, REVENS, 

LE VIGAN 

  ST SAUVEUR CAMPRIEU, TREVES 
973 1 

 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 87



 

CANTONS COMMUNES OU COMMUNES REGROUPEES POPULATION  
NBRE 

DE 
JURES 

  NOTRE DAME DE LA ROUVIERE, ST ANDRE DE MAJENCOULES 1 091 1 

  ARPHY, ARRE, AULAS, AVEZE, BEZ ET ESPARON, 

  BREAU ET SALAGOSSE, MANDAGOUT, MARS,  

  MOLIERES CAVAILLAC, MONTDARDIER, POMMIERS, 

  ROGUES 

4 857 3 

  ROQUEDUR, ST BRESSON, ST JULIEN DE LA NEF, 

  ST LAURENT LE MINIER, ST MARTIAL, ST ROMAN DE 

  CODIERES 

1 180 1 

  L'ESTRECHURE, PEYROLES, LES PLANTIERS, ST ANDRE 

  DE VALBORGNE, SAUMANE 
1 128 1 

  LA CADIERE ET CAMBO, CONQUEYRAC, POMPIGNAN 1 216 1 

  LASALLE, SOUDORGUES 1 469 1 

LE VIGAN 
(suite) 

TOTAL 23 707 18 

  LES ANGLES 8 572 7 

  PUJAUT 4 252 3 

  ROCHEFORT DU GARD 7 689 6 

  SAZE 2 011 1 

  VILLENEUVE LES AVIGNON 12 322 10 

VILLENEUVE LES 
AVIGNON 

TOTAL 34 846 27 

TOTAL DEPARTEMENT 750 025 577 

 
Article 3 – Le tirage au sort des jurés affectés aux communes regroupées sera effectué par le 
maire de la commune du chef-lieu de canton, en présence du maire ou d’un représentant de 
chaque commune intéressée. 
 
Article 4 - Les sous-préfets d’ALES et DU VIGAN et les maires du département du Gard sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté, qui sera inséré au recueil des actes administratifs et dont 
copie sera adressée au premier président de la cour d’appel de NIMES. 
 
  
 
 Le Préfet, 
 
 Didier LAUGA 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-003 - Arrêté n° 2016117-001 fixant le nombre de jurés appelés à participer à la formation du jury criminel pour l'année 2017 88



DRLP

30-2016-04-26-001

Arrêté n° 2016117-002 autorisant le fonctionnement d'un

système de vidéoprotection pour CEA - centre de

Marcoule -  BAGNOLS/CEZE

DRLP - 30-2016-04-26-001 - Arrêté n° 2016117-002 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour CEA - centre de Marcoule - 
BAGNOLS/CEZE 89



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

  
 
 

NIMES, le 26 avril 2016 
 
 
 

ARRETE n° 2016117-002 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

Vu le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996, relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur le directeur, en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement d'un système de 
vidéoprotection pour l’établissement Commissariat à l’Energie Atomique situé Centre de Marcoule – 
BP 17171 – 30207 BAGNOLS-SUR-CEZE Cédex, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : Le directeur du Commissariat à l’Energie Atomique situé Centre de Marcoule – 
BP 17171 – 30207 BAGNOLS-SUR-CEZE, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé 
de 17 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers 
 
 
 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-001 - Arrêté n° 2016117-002 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour CEA - centre de Marcoule - 
BAGNOLS/CEZE 90



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale de  
15 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 
Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 
Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 
Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du chef de la formation locale de sécurité, au 
04 66 79 51 00, responsable du système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les 
enregistrements ou de vérifier la destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 
Article 8 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 
Article 9 : en cas de manquements aux dispositions des articles L. 251-1 et L. 251-8, L. 252-1 et L. 252-7,  
L. 253-1 à L. 253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L. 254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 
Article 10 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 11 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire. 
 
 
 Le Préfet,  
 
 Didier LAUGA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-001 - Arrêté n° 2016117-002 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour CEA - centre de Marcoule - 
BAGNOLS/CEZE 91



DRLP

30-2016-04-26-002

Arrêté n° 2016117-003 portant autorisation de

fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour la

BANQUE DE FRANCE - 2 square du 11 novembre 1918 -

 NIMES

DRLP - 30-2016-04-26-002 - Arrêté n° 2016117-003 portant autorisation de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour la BANQUE DE FRANCE - 2
square du 11 novembre 1918 -  NIMES 92



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

  
 
 

NIMES, le 26 avril 2016 
 
 
 

ARRETE n° 2016117-003 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

Vu le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996, relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur le directeur, en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement d'un système de 
vidéoprotection pour l’établissement BANQUE DE FRANCE situé 2 square du 11 novembre 1918 – 30000 
NIMES, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : Le directeur l’établissement BANQUE DE FRANCE situé 2 square du 11 novembre 1918 – 
30000 NIMES, est autorisé à installer un système de vidéoprotection composé de 2 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers 
 
 
 
 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-002 - Arrêté n° 2016117-003 portant autorisation de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour la BANQUE DE FRANCE - 2
square du 11 novembre 1918 -  NIMES 93



 

 

 

 
Article 5 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 
Article 6 : en cas de manquements aux dispositions des articles L. 251-1 et L. 251-8, L. 252-1 et L. 252-7,  
et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être retirée sans préjudice 
de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des dispositions du code du 
travail, du code civil et du code pénal et de l’article L. 254-1 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 7 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 8 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire. 
 
 
  
 
 Le Préfet, 
 
 Didier LAUGA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRLP - 30-2016-04-26-002 - Arrêté n° 2016117-003 portant autorisation de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour la BANQUE DE FRANCE - 2
square du 11 novembre 1918 -  NIMES 94



PREFECTURE

30-2016-04-25-002

AP institution CELE 25

AP instituant la Commission d'Elaboration des Listes Electorales pour les élections à la CCIT du

Gard

PREFECTURE - 30-2016-04-25-002 - AP institution CELE 25 95



PREFECTURE - 30-2016-04-25-002 - AP institution CELE 25 96



PREFECTURE - 30-2016-04-25-002 - AP institution CELE 25 97



Préfecture du Gard

30-2016-04-25-001

AP AOT visé le 25-04--2016

Autorisation d'occupations temporaires

SMABV du Gard rhodanien: étude faune et flore  et études de reconnaissance de sols préalables

au projet de réalisation de bassins de rétention en cascade sur la commune de Saze dans le cadre

du programme d'actions de prévention des inondations

Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 98



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 99



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 100



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 101



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 102



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 103



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-001 - AP AOT visé le 25-04--2016 104



Préfecture du Gard

30-2016-04-25-006

AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz

visé le 25-04-16

GRTgaz : Déviations des canalisations de transport de gaz naturel Beaucaire Fourques (travaux

liés au projet du SYMADREM de réfection des digues de Beaucaire et Fourques

Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 105



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 106



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 107



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 108



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 109



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 110



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 111



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 112



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 113



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 114



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 115



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-006 - AP Autorisation de construction  et exploitation GRT Gaz visé le 25-04-16 116



Préfecture du Gard

30-2016-04-25-008

AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016

AP déclarant d'utilité publique les travaux de déviation et d'exploitation des canalisations de

transport de gaz naturel, instituant les servitudes (art L555-27 du code de l'environnement) et

emportant la MEC du PLU de Beaucaire et la MEC du POS de Fourques

Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 117



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 118



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 119



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 120



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 121



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 122



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 123



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 124



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 125



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 126



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 127



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 128



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 129



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 130



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 131



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 132



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 133



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 134



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 135



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 136



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 137



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 138



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 139



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 140



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-008 - AP DUP, SERVITUDES et MECDU du 25-04-2016 141



Préfecture du Gard

30-2016-04-25-009

AP SUP du 25-04-16

GRT gaz: déviations des canalisations de Beaucaire Fourques

AP instituant les servitudes d'utilité publiques (SUP) en application des articles

L 555-16 et R 555-30b du code de l'environnement

Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 142



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 143



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 144



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 145



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 146



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 147



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 148



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 149



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 150



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 151



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 152



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 153



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 154



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 155



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 156



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 157



Préfecture du Gard - 30-2016-04-25-009 - AP SUP du 25-04-16 158



Prefecture du Gard

30-2016-04-05-008

CC PIEMONT CEVENOL - répartition des sièges

Arrêté préfectoral portant constatation du nombre de la répartition des sièges de l'organe

délibérant de la communauté de communes du Piémont Cévenol

Prefecture du Gard - 30-2016-04-05-008 - CC PIEMONT CEVENOL - répartition des sièges 159



Prefecture du Gard - 30-2016-04-05-008 - CC PIEMONT CEVENOL - répartition des sièges 160



Prefecture du Gard - 30-2016-04-05-008 - CC PIEMONT CEVENOL - répartition des sièges 161



Prefecture du Gard - 30-2016-04-05-008 - CC PIEMONT CEVENOL - répartition des sièges 162



Préfecture du Gard

30-2016-04-22-001

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES

COLLECTIVITES LOCALES

Arrêté portant transfert de la gestion comptable du Pôle métropolitain Nîmes Ales

Préfecture du Gard - 30-2016-04-22-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES 163



Préfecture

Direction des Collectivités 
et du Développement  Local

Bureau des finances locales
Affaire suivie par I. MAXCH

04 66 36 43 07
Télécopie :04 66 36 42 55

Mél isabelle.maxch  @gard.gouv.fr

Nîmes, le 22 avril 2016

ARRETE n° 
portant transfert de la gestion comptable  

du Pôle Métropolitain Nîmes-Alès

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.5731-1 à L.5731-
3 relatifs au pôle métropolitain ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-356-0036 du 21 décembre 2012 portant création du Pôle
Métropolitain  Nîmes Alès  entre  les  Communautés  d’Agglomération  de Nîmes  Métropole et  du
Grand Alès en Cévennes, et approbation des statuts de l’établissement ;

VU la lettre du 10 mars 2016 par laquelle le président du Pôle Métropolitain Nîmes-Alès
demande, suite au transfert du siège social du groupement à Saint-Chaptes, de bien vouloir procéder
à la désignation comme comptable assignataire du Pôle Métropolitain Nîmes-Alès le comptable de
Nîmes Métropole en lieu et place du comptable actuel, le trésorier d’Alès Municipale;

VU l’avis du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 19 avril
2016 donnant un avis favorable à la proposition de transfert de la gestion comptable au centre des
finances publiques de Nîmes Agglomération, à compter du 9 juillet 2016 ; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis  une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-04-22-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES 164



ARRETE

ARTICLE 1  ER  

Est autorisé le transfert  de la gestion comptable du Pôle Métropolitain Nîmes-Alès au chef de
service comptable de Nîmes agglomération, à compter du 9 juillet 2016.

ARTICLE 2  
Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le sous-préfet d’Alès, le directeur départemental des
finances publiques, le directeur départemental des territoires et de la mer,  le président du  Pôle
Métropolitain Nîmes-Alès,  le président de Nîmes Métropole, le président d’Alès Agglomération
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au
recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le Préfet, pour le préfet, le secrétaire général, denis OLAGNON

Préfecture du Gard - 30-2016-04-22-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES 165



Prefecture du Gard

30-2016-04-11-085

SIRP du Coutach

Arrêté préfectoral portant modification de l'article 7 des statuts du SIRP du Coutach 

Prefecture du Gard - 30-2016-04-11-085 - SIRP du Coutach 166



Prefecture du Gard - 30-2016-04-11-085 - SIRP du Coutach 167



Prefecture du Gard - 30-2016-04-11-085 - SIRP du Coutach 168


